
I f  313823 114200' 

ОТ 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

/а to lb № 

О внесении изменения и дополнения 
в постановление администрации 
города Тулы от 27.01.2016 N° 245 

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-Ф3 
«О противодействии терроризму», Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности мест с массовым пребыванием людей и 
объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками 
национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов 
безопасности таких мест и объектов (территорий)», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 27.01.2016 
№245 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации 
от 25 марта 2015 года № 272» следующее изменение и дополнение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение); 

постановление дополнить пунктом 7.1. следующего содержания: 
«7.1. Управлению культуры и туризма администрации города Тулы 

провести обследование и категорирование места с массовым пребыванием 
людей: Площадка за зданием муниципального автономного учреждения 
культуры «Культурно-досуговая система» обособленное структурное 
подразделение «Центр культуры и досуга» ( г. Тула, ул. Металлургов, д.22), 
с последующим составлением паспорта безопасности на обследованное место 
с массовым пребыванием людей». 

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

r"~ 
о 



4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

Глава администрации 
города Тулы 

/-:/ Лг/ и!к)и<р•>!;:Iг;/1;;;icv: \ .-vA 
\ ' •'*? v\ \ Ч., ) f) \ •> 1 / Г? 

И.И. Беспалов 

'Ч  f : .  



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от "/ 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 27.01.2016 №245 

Перечень 
мест с массовым пребыванием людей 

по территориальным округам муниципального образования город Тула 

Главное управление администрации города Тулы 
по Зареченскому территориальному округу 

1. Молодежный бульвар (г. Тула, ул. Октябрьская, 91). 

Главное управление администрации города Тулы 
по Центральному территориальному округу 

2. Площадь Ленина (г. Тула, пр. Ленина, д.2). 
3. Общественное пространство «Кремлевская (Казанская) набережная». 

Главное управление администрации города Тулы 
по Пролетарскому территориальному округу 

4. Набережная реки Упы (г. Тула, ул. Пролетарская, 16.). 

Главное управление администрации города Тулы 
по Привокзальному территориальному округу 

5. Сквер памяти жертв политических репрессий (г. Тула, проспект 
Красноармейский, д. 46а). 
6. Площадь перед муниципальным автономным учреждением культуры 
«Культурно-досуговая система» обособленное структурное подразделение 
Дом культуры «Косогорец» (г. Тула, п. Косая Гора, ул. Гагарина, д.2). 

Главное управление администрации города Тулы 
по Советскому территориальному округу 

7. Мемориальный комплекс «Героическим защитникам города Тулы в 
годы Великой Отечественной войны» (г. Тула, площадь Победы). 



8. Сквер памяти воинов - интернационалистов (г. Тула, пересечение 
ул. Каминского и ул. Демонстрации). 

Управление культуры и туризма администрации города Тулы 

9. Площадка за зданием муниципального автономного учреждения 
культуры «Культурно-досуговая система» обособленное структурное 
подразделение «Центр культуры и досуга» ( г. Тула, ул. Металлургов, д.22). 


